.K k

commu-

communicationis ibidem statutam. quod mihi non placet, arbitror enim eam constitutionem etiam admittendam fore contra religioſos non ſeruantes ceſſationem à diuinis generaliter indi- ctam à prælatis, iudicibusque delegatis auctoritatem ad id habentibus. Et tamen quoad irregularitatem prior opinio magis communis eſt, benignior quidem, & quæ in diſputatione defendi optime poſſit; poſterior autè fortassis verior, ſi conſideremus mentem Canonum prohibentium cenſuræ Eccleſiaſticae violationem: maxime eo caſu, quo celebrauerit quis diuina officia publicè, ianuis apertis, tempore ceſſationis generalis. quod magna quidem cura cauendum eſt, nec temerè hac in controuerſia iudicandum propter plura, quæ imminet contracta irregularitate, pericula. Nam & in d. clem. 1. generalis ceſſatio à diuinis non in vniuerſum, ſed quoad pœnam illam excommunicationis generali æquipollet interdicto.

4 ¶ Quæritur tamen, ꝑ an interdicti Eccleſiaſtici cenſura ſuſpendi poſſit, ne interim celebrans iudicandus ſit irregularis? & de interdico lato, & decreto in locum, receptu eſt ſuſpendi ad tempus poſſe per eum, qui id decreuerit. gloſſ. Ioan. Andr. Anton. Cardin. Imol. Franc. & Dec. in cap. ad hac. in vlt. de appell. & eſt communis opinio auctore Dec. ac mihi verior videtur, licet Abbas in eo quosdam veteres ſecutus contrarium probauerit. Communis equidem ſententia maximam rationem habet ex eo, quòd cenſuræ Eccleſiaſticae regulariter ligant ad nutum, & voluntatem iudicis eas decernentis. cap. veniens. in 2. de teſtib. cap. ſignificati. de eo, qui duxit in mar. nos item priori huius reſectionis parte tractauimus, dum de abſolutione ab excommunicatione tradidimus. Conſtat etiam cõmunis opinio auctoritate text. in cap. dilectis. de appellat. §. quia verò. Nec video congruam rationem, ex qua poſſit euerſi cõmunis ſententia, quamuis Dec. maluerit opinionem Abb. defendere. Imò ipſe cenſeo, poſſe ad tempus ſuſpendi interdictum in perſona ob eius propriam culpam latum, tamen ſi Abb. in diſt. cap. ad hac. & in cap. vi priuilegia. de priuileg. quadam leui ratione contrarium, ſaltem in hoc caſu, cenſeat. Nam licet interdictus adhuc in crimine, & contumacia perſeueret, vel de ea fatiſecerit, multa poſſunt accidere, quæ uſiſſimè valeant iudicem inducere ad ſuſpenſionem iſtam interdici temporariam conſtituendam potius, quàm ſimplicem eius relaxationem, vel obſeruationem. Sic denique rationem Abb. Deci. reprobat in diſt. cap. ad hac. quæ notanda ſunt ad intellectum gloſſ. in cap. præſenti. ſupra. iſto titul. quæ aſſeuerat, Eccleſiaſticum interdictum ſuſpendi poſſe ad tempus certum. item ad gloſſ. in diſt. cap. ad hac de appellat. quæ voluit ſolum Romanum Pontif. poſſe permittere, & priuilegium concedere, vt in loco interdico celebraretur, ita quidem quòd Episcopopus minime poterit in hoc diſpenſare, vt liceat tempore interdici celebrare. Hanc ſanè opinionem ſequitur Philippus Franc. in d. cap. ad hac. queſt. vltim. & ſenſim idem tenuerunt Doctores. ibi, quorum opinio vera eſt in hoc ſenſu, quòd Episcopopus non poſſit permittere alicui diuini officij celebrationem in loco ab alio interdico: poterit tamen hanc permiſſionem concedere vbi à ſeipſo, aut eius auctoritate fuerit interdictum decretum. Etenim ſi Episcopopus ſuſpendere ad tempus poſſet interdictum à ſe latum, vt modo dicebã, eadem ratione etiam poterit permittere, vt tempore interdici poſſit diuinum officium celebrari: modò hanc permiſſionem ex cauſa Episcopopus concedat, & ad tempus, ne videatur priuilegium dare aduerſus ius commune celebrandi tempore interdici.